
Protokół Nr XXIX/09
XXIX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy 

odbytej dnia 31 sierpnia 2009

Obrady XXIX nadzwyczajnej sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy 
Lichnowy Jan Michalski. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności 
stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził, iż na 15 radnych obecnych jest 10 
i rada jest prawomocna do podejmowania uchwał.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad:

- przywitanie zebranych,

- stwierdzenie prawomocności obrad,

- przedstawienie porządku obrad i proponowane zmiany do porządku,

- przyjęcie porządku obrad,

-przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji,
- informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy,

2. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.

3. Interpelacje i zapytania radnych.

4. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie 

nieruchomości na mienie komunalne,

6. Podjecie uchwały w sprawie przystąpienia przez Gminę Lichnowy do Programu 

Wieloletniego pod nazwą: „ Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008- 

2011”.,
7. Podjęcie uchwały w sprawie akceptacji umowy partnerskiej z Powiatem 

Malborskim w zakresie wzajemnych ustaleń dotyczących wspólnego finansowania 

inwestycji pn.” Remont drogi Nr 2918G Trępnowy - Szymankowo, odcinek Trępnowy 

-  Starynia etap I ” w ramach Programu Wieloletniego pod nazwa „ Narodowy 

program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”,

8. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia środków finansowych do Centralnego 

Wodociągu Żuławskiego Spółka z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim w celu 

podwyższenia kapitału zakładowego Centralnego Wodociągu Żuławskiego Sp. z o.o. 

w Nowym Dworze Gdańskim oraz upoważnienia Wójta Gminy Lichnowy do złożenia



w imieniu gminy Lichnowy oświadczenia o objęciu udziałów w podwyższonym 

kapitale zakładowym Centralnego Wodociągu Żuławskiego Spółka z o.o. w Nowym 

Dworze Gdańskim,

9. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia umowy o przyznanie pomocy w 

ramach działania „ODNOWA I ROZWÓJ WSI” na lata 2007-2013,

10. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia umowy dotyczącej udzielenia 

bezzwrotnej pomocy finansowej z Agencji Nieruchomości Rolnych na „ Budowę 

kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-tłocznej wraz z przepompownią ścieków łączącej 

wieś Parszewo z kolektorem tłocznym Lisewo -Nowy Staw z jednoczesnym 

zamknięciem oczyszczalni ścieków w Parszewie”,

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009r.

12. Wolne wnioski.

13. Zamknięcie posiedzenia

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zapytał czy do zaproponowanego porządku 
obrad są uwagi.

W następnej kolejności Zastępca Wójta Gminy Lichnowy Pani Anna Kunkel 

zaproponowała wykreślenie z porządku obrad punkt 7 w sprawie akceptacji umowy 

partnerskiej z Powiatem Malborskim w zakresie wzajemnych ustaleń dotyczących 

wspólnego finansowania inwestycji pn.” Remont drogi Nr 2918G Trępnowy - 

Szymankowo, odcinek Trępnowy -  Starynia etap I ” w ramach Programu 

Wieloletniego pod nazwa „ Narodowy program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008- 

2011” oraz dodanie punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia 

planu finansowego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

planu przychodów i wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2009 rok.

Radni jednogłośnie zaopiniowali proponowane zmiany dla porządku obrad. 

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad:

- przywitanie zebranych,
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- stwierdzenie prawomocności obrad,

- przedstawienie porządku obrad i proponowane zmiany do porządku,

- przyjęcie porządku obrad,

-przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji,

- informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy,

2. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.

3. Interpelacje i zapytania radnych.

4. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie 

nieruchomości na mienie komunalne.

6. Podjecie uchwały w sprawie przystąpienia przez Gminę Lichnowy do Programu 

Wieloletniego pod nazwą: „ Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008- 

2011”.,
7. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia środków finansowych do Centralnego 

Wodociągu Żuławskiego Spółka z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim w celu 

podwyższenia kapitału zakładowego Centralnego Wodociągu Żuławskiego Sp. z o.o. 

w Nowym Dworze Gdańskim oraz upoważnienia Wójta Gminy Lichnowy do złożenia 

w imieniu gminy Lichnowy oświadczenia o objęciu udziałów w podwyższonym 

kapitale zakładowym Centralnego Wodociągu Żuławskiego Spółka z o.o. w Nowym 

Dworze Gdańskim,

8. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia umowy o przyznanie pomocy w 

ramach działania „ODNOWA I ROZWÓJ WSI” na lata 2007-2013,

9. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia umowy dotyczącej udzielenia 

bezzwrotnej pomocy finansowej z Agencji Nieruchomości Rolnych na „ Budowę 

kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-tłocznej wraz z przepompownią ścieków łączącej 

wieś Parszewo z kolektorem tłocznym Lisewo -Nowy Staw z jednoczesnym 

zamknięciem oczyszczalni ścieków w Parszewie”,

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu finansowego Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz planu przychodów i wydatków 

związanych z realizacją Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2009 

rok.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009r.
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11. Wolne wnioski.

12. Zamknięcie posiedzenia

W następnej części obrad Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad 
przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji informując jednocześnie, iż protokół był do 
wglądu u Sekretarza Gminy od tygodnia i wyłożony do wglądu przed sesją. Radni w 
głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie (bez uwag) protokół z poprzedniej sesji.

Ad. 1. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

Z powodu braku informacji i komunikatów Przewodniczącego Rady Gminy 
przystąpiono do kolejnego punktu obrad.

Ad.2 Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.

p. Wójt: ostatnimi czasy odwiedziliśmy wraz z strażakami naszą partnerska Gminę w 
Niemczech. Ja pojechałem tam osobno. Burmistrz jest bardzo młodym człowiekiem. 
Rozmawiałem z nim na temat naszej współpracy, usłyszałem, że Rada Gminy jest 
nowa, muszą się do nas przekonać. W przyszłym roku w maju ma nas odwiedzić 
Rada naszej partnerskiej gminy, może wtedy współpraca się polepszy. W Radzie 
pozostało zaledwie dwóch radnych, których osobiście znam. Myślę, że należy 
odświeżyć kontakty i zyskać zaufanie nowych osób a nasza współpraca na pewno 
się polepszy. Dowiedzieliśmy się, że strażacy maja otrzymać nowy samochód 
strażacki, naszym strażakom bardzo podoba się ich stary samochód. Może uda się 
tak to zorganizować, aby w formie darowizny został przekazany nam ich stary 
samochód.
Jutro spotykamy się na manifestacji I wrześniowej w Szymankowie, bardzo mi 
zależy, aby Państwo uczestniczyli w tej manifestacji. Dożynki gminne odbędą się 13 
września w Lichnowach natomiast dożynki powiatowe 20 września w Nowym Stawie.

Ad. 3. Interpelacje i zapytania radnych.

Brak interpelacji i zapytań radnych.

Ad.4. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje

Posiedzenie Sesji Rady Gminy Lichnowy opuścił Radny Erwin Kunkel.

Przewodniczący Rady Gminy Udzielił głosu przewodniczącemu posiedzenia 
wspólnych komisji stałych Rady Gminy, p. A. Zbrzeźnemu, który poinformował, że 
komisje pozytywnie zaopiniowały projekty uchwał.

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie 

nieruchomości na mienie komunalne.
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Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie Uchwałę XXIX/300/09 

dnia 31 sierpnia 2009r. w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie 

nieruchomości na mienie komunalne. Uchwała stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszego protokołu.

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia przez Gminę Lichnowy do 

Programu Wieloletniego pod nazwą: „ Narodowy Program Przebudowy Dróg 

Lokalnych 2008-2011”.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie Uchwałę XXIX/301/09 

dnia 31 sierpnia 2009r. w sprawie przystąpienia przez Gminę Lichnowy do 

Programu Wieloletniego pod nazwą: „ Narodowy Program Przebudowy Dróg 

Lokalnych 2008-2011”. Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia środków finansowych do 

Centralnego Wodociągu Żuławskiego Spółka z o.o. w Nowym Dworze 

Gdańskim w celu podwyższenia kapitału zakładowego Centralnego Wodociągu 

Żuławskiego Sp. z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim oraz upoważnienia Wójta 

Gminy Lichnowy do złożenia w imieniu gminy Lichnowy oświadczenia o 

objęciu udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Centralnego 

Wodociągu Żuławskiego Spółka z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim,

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie Uchwałę XXIX/302/09 

dnia 31 sierpnia 2009r. w sprawie wniesienia środków finansowych do 

Centralnego Wodociągu Żuławskiego Spółka z o.o. w Nowym Dworze 

Gdańskim w celu podwyższenia kapitału zakładowego Centralnego Wodociągu 

Żuławskiego Sp. z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim oraz upoważnienia Wójta 

Gminy Lichnowy do złożenia w imieniu gminy Lichnowy oświadczenia o 

objęciu udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Centralnego 

Wodociągu Żuławskiego Spółka z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim. Uchwała 

stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
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Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia umowy o przyznanie
pomocy w ramach działania „ODNOWA I ROZWÓJ WSI” na lata 2007-2013,

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie Uchwałę XXIX/303/09 

dnia 31 sierpnia 2009r. w sprawie zabezpieczenia umowy o przyznanie pomocy 

w ramach działania „ODNOWA I ROZWÓJ WSI” na lata 2007-2013. Uchwała 

stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia umowy dotyczącej 
udzielenia bezzwrotnej pomocy finansowej z Agencji Nieruchomości Rolnych 

na „ Budowę kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-tłocznej wraz z 

przepompownią ścieków łączącej wieś Parszewo z kolektorem tłocznym 

Lisewo -Nowy Staw z jednoczesnym zamknięciem oczyszczalni ścieków w 

Parszewie”.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie Uchwałę XXIX/304/09 

dnia 31 sierpnia 2009r. w sprawie zabezpieczenia umowy dotyczącej udzielenia 

bezzwrotnej pomocy finansowej z Agencji Nieruchomości Rolnych na „ 
Budowę kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-tłocznej wraz z przepompownią 

ścieków łączącej wieś Parszewo z kolektorem tłocznym Lisewo -Nowy Staw z 

jednoczesnym zamknięciem oczyszczalni ścieków w Parszewie”. Uchwała 

stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu finansowego 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz planu 

przychodów i wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2009 rok.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie Uchwałę XXIX/305/09 

dnia 31 sierpnia 2009r.. w sprawie zatwierdzenia planu finansowego Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz planu przychodów i 
wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2009 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.
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Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009r.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie Uchwałę XXIX/306/09 

dnia 31 sierpnia 2009r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009r. Uchwała 

stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. 11. Wolne wnioski.

p. T.Kochańska: chciałam zapytać, dlaczego przed zakład rolny w Lichnowach 
została przeniesiona biała tablica teren zabudowany, skoro miała być przeniesiona 
tylko zielona? Ludzie burzą się, że na tak długim prostym odcinku jest teraz 
ograniczenie prędkości do 50 km/h.

p. J.Maciuński: chciałbym wspomnieć o drodze do Poczty w Lisewie Malb. Pan 
Marczuk stawia warunki, nie chce sam naprawić tej drogi ani się zgodzić, aby ludzie 
ją naprawili. Robi wszystkim na złość, wysypując np. piasek na przejeździe a 
pozostała cześć drogi jest zalana. Jeśli jego podejście się nie zmieni, trzeba to 
załatwić prawnie. Ludzie muszą jakoś do Poczty dochodzić, nie wspominając już o 
tych, którzy tam mieszkają a nie maja udostępnionej żadnej drogi.

p. A.Stachowiak: drogi na mapach nie ma. Jest ona droga zrobiona przez ludzi a 
więc Pan Marczuk nie ma obowiązku udostępniać swojej działki na drogę.

p. A.Zbrzeźny: od 43 roku droga była tam gdzie i teraz jest. Urzędnik narobił 
bałaganu, to niech teraz to rozwiąże. Na tej drodze jest bruk a więc musiała być 
gdzieś zaznaczona.

p. J.Michalski: to prawda trzeba to jak najszybciej załatwić. Dzisiaj otrzymałem 
telefon, że ludzie chcą tam telewizje sprowadzić. Uważam, że jest to niepotrzebne. 
Trzeba się zastanowić co i jak zrobić, aby ten problem rozwiązać.

Ad. 12. Zamkniecie posiedzenia.

W związku wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy 
zamknął posiedzenie XXIX sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Lichnowy 
dnia 31 sierpnia 2009 roku.

Sandra Mikulska

Protokołowała:
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